
Contacto

Teléfono 915978105
Correo Electrónico 
contratacion.sgagf@transportes.gob.es

Dirección Postal

Paseo Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24APS2IG0135 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral del Centro Geofísico de Canarias, sede Santa
Cruz de Tenerife Calle La Marina 20 y Observatorio Geofísico de Güímar 2024-2026, para un período de 24
meses.

El objeto de contratación es el servicio de mantenimiento integral del Centro Geofísico de Canarias situado enDescripción 
la calle de la Marina 20 (plantas -1 y 7) y el Observatorio Geofísico de Güimar situado en Las Vistas, ambos en la Isla de
Santa Cruz de Tenerife. Las prestaciones objeto de este contrato son el mantenimiento preventivo, correctivo, técnico legal,
conductivo y modificativo de los equipos e instalaciones de estos edificios.
Valor estimado del contrato 32.062,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.306,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.062,03 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro Geofísico de Canarias situado en la calle de la Marina 20 (plantas -1 y 7) y el Observatorio Geofísico de Güímar
situado en Las Vistas, ambos en la Isla de Santa Cruz de Tenerife.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle La Marina 20 y Observatorio Geofísico de Güímar
(38001) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

El Presidente de la Junta de Contratación por delegación acuerda:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Adjudicar y formalizar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en la parte
superior, teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su
conjunto, para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
–LCSP–).
Contra la resolución de la Junta de Contratación, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de
alzada, regulado en los artículos 121 y ss. de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de
las Administraciones Públicas, ante el Subsecretario del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible en el plazo de
un mes contado a partir del día siguiente a la recepción del acto objeto de impugnación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Egacan Ingeniería y Servicios, S.L.
NIF B76556364
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Timanfaya 1 Local 7
(38009) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 629740015
Correo Electrónico egacan@egacan.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.144,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.184,27 EUR.

Motivación

Motivación El Presidente de la Junta de Contratación por delegación acuerda:
Adjudicar y formalizar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en la parte
superior, teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su
conjunto, para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
–LCSP–).
Contra la resolución de la Junta de Contratación, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de
alzada, regulado en los artículos 121 y ss. de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de
las Administraciones Públicas, ante el Subsecretario del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible en el plazo de
un mes contado a partir del día siguiente a la recepción del acto objeto de impugnación.

Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) MADRID España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 915978105
Correo Electrónico contratacion.sgagf@mitma.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 71
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 915978105
Correo Electrónico contratacion.sgagf@mitma.es

Dirección Postal

PASEO DE LA CASTELLANA 71
(28071) MADRID España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subsecretaría del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Subsecretaria Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado artículo 159.6 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del número de horas para el mantenimiento general de las instalaciones y vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Fracciones de 4 horas con una puntuación de 2,5 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: € con dos decimalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fNL%2B2t05Vacl5 NjlNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014086258 |  2024-000933536 | Tue, 03 Sep 2024 10:02:04:565 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75863512917233298502685394337636824974 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fNL%2B2t05Vacl5NjlNci%2BtA%3D%3D

